



Porto Alegre, RS, 12/05/2022

Esclarecimento 01 do Pregão Eletrônico nº 0018/2022 - SULIC/CORSAN

1) É solicitado: Programação do equipamento via teclado;
Seria aceito, programação do equipamento via instrumento infravermelho (com software)?

Resposta: Sim, é possível realizar a programação via infravermelho com software.

2) É solicitado: Unidades de volume em metros cúbicos e litros;
- Seria aceito, unidades de volume em metros cúbicos? Para grandes vazões e volumes de água é a forma mais eficiente de se medir quantidades;

Resposta: Para vazão instantânea, a unidade necessária é litros/segundo. Para totalização, pode ser metros cúbicos ou litros.